



## Transportministeriet

### Transportministeren

Finansudvalget  
Folketinget

26. august 2022

2022 - 4239

Frederiksholms Kanal 27 F  
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Finansudvalget har i brev af 1. juli 2022 stillet mig følgende spørgsmål (FIU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Troels Lund Poulsen (V).

#### **Spørgsmål nr. 398:**

Ifølge Københavns Universitet har Vejdirektoratet gennemført en AB-92 afleveringsforretning fra leverandørerne i juni 2019 på langt de fleste dele af Niels Bohr-bygningen, herunder også mange af de avancerede tekniske installationer, i en tilstand, hvor de på ingen måde fra leverandørerne var klar til denne juridisk skelsættende afleveringsbegivenhed. Kan ministeren oplyse med hvilken begrundelse og hvorfor gjorde bygherren det?

#### **Svar:**

Jeg har forelagt spørgsmålet for Vejdirektoratet, der oplyser følgende:

”AB92-afleveringen i juni 2019 blev gennemført, fordi det på det tidspunkt var det rigtige at gøre.

Forinden AB92-afleveringen var alle anlæg klar til aflevering, mens eventuelle fejl og mangler var registrerede i afleveringsprotokollen efter de sædvanlige forskrifter.

På tidspunktet var alle udestående arbejder endvidere planlagt afsluttet inden AB92-afleveringen - undtaget arbejder i terræn- og udenomsarealer, der mest hensigtsmæssigt kunne udføres i efteråret 2019 efter nedtagning af byggepladsen. Derfor var det på tidspunktet fornuftigt at gennemføre AB92-afleveringen, da dette formelt kunne afslutte en del af projektet entrepriser og rette på de resterende arbejder inden overdragelsen.

Med den viden der var tilgængelig på det daværende tidspunkt, mener bygherren således ikke, at det var for tidligt at gennemføre AB92-afleveringen. I bagklogskabens lys ville bygherren nok have gjort det anderledes, da det siden viste sig, at entreprenørerne på



Side 2/2

de – i henhold til de afsluttede arbejder – altafgørende el- og apteringsentrepriser nedprioriterede projektet, og det blev dermed forsinket. Siden da har flertallet af entreprenørerne med ansvar for adskillige brandtekniske installationer i bygningen desuden frasagt sig ansvaret for selv at udbedre fejl og mangler, hvorfor bygherren helt ekstraordinært også har været nødsaget til at påtage sig denne opgave.”

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink that reads "Trine Bramsen".

Trine Bramsen